
1 
 

 
 
 

Determina n. 18 del 06.12. 2022 

 

 

 

OGGETTO: assicurazione danni beni (immobili) e responsabilità civile 

 

 

 

LA CONSIGLIERA TESORIERA 

 

VISTO, preliminarmente, l’art. 25 Co. 1, del Regolamento interno di Amministrazione e 

Contabilità che così dispone: “Gli impegni sono assunti dal Consigliere tesoriere, nell’ambito delle 

dotazioni di bilancio e nel rispetto degli indirizzi degli organi di vertice, oppure, ove esistenti, dal 

Direttore e dai titolari dei centri di responsabilità, nell’ambito delle dotazioni loro assegnate”; 

 

VERIFICATA la propria competenza nell’assunzione del presente atto, stante l’assenza dei 

predetti Organi; 

 

 

PREMESSO CHE:  

- il Consiglio con delibera n. 16 del 17 Marzo 2022 stabiliva di avvalersi dell’ausilio di un 

esperto in materia di assicurazioni (Broker) individuato previa acquisizione di 

manifestazione d’interesse, fermo restando la gratuità della prestazione; 

- il Consiglio, con successiva delibera Presidenziale n. 3 del 13.04.2022, ha affidato il servizio 

di Intermediazione Assicurativa (Brokeraggio), all’operatore economico A.I.C. srl con sede 

legale in via Petrarca, 6, Pineto (TE); 

DATO ATTO CHE sono scadute le polizze a protezione dei danni sugli immobili di cui l’Ente è 

proprietario; 

RILEVATO CHE occorre procedere al pagamento del premio a copertura del rischio/danni agli 

immobili, come segnalato dallo stesso broker con propria nota per un importo di euro 489,00; 

 

ATTESO CHE la figura professionale del Broker di Assicurazioni, a mente della legge del 

28/11/1984 N°792 e del Dlgs N°209 del 07/09/2005, è tenuta, tra le altre responsabilità, all’incasso 

dei premi assicurativi da parte della clientela e della loro rimessa alle compagnie assicurative;  

 

VISTO e RICHIAMATO il Cig attribuito alla presente procedura -  Z3338F7EC2; 

RICHIAMATO il regolamento interno per l’amministrazione e la contabilità artt. 23 e 24 

riguardanti l’impegno spesa; 

 

UDITE le indicazioni del Presidente; 

 

DETERMINA 

 



2 
 

di impegnare e liquidare la somma di 489,00 euro in favore di A.I.C. Broker srl per le motivazioni 

in premessa addotte; 

 

di imputare la relativa spesa di 489,00 euro al bilancio dell’Ente esercizio 2022 capitolo 11 003 

0110 Premi di assicurazione; 

 

di demandare agli Uffici per il pagamento dell’importo anzidetto sulle seguenti coordinate 

bancarie:  

MPS, filiale di Roseto degli Abruzzi, Iban: IT21Q0103077021000000477660, 

BIC/SWIFT Pascitm1z48, 

intestato a: A.I.C. Broker srl. 

 

 

 

LA CONSIGLIERA TESORIERA 

Dott.ssa Paola Cerratti 

                                                                     

 


